2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АРЗГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	  02 июня 2025 г.
	с. Арзгир
	                           № 286

О запрете купания на водоёмах, расположенных на территории                                   муниципального образования Арзгирского муниципального округа                         Ставропольского края в летний купальный период 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ                       «Об общий принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации от 03.06.2003г.                   № 74-ФЗ, постановлением Правительства Ставропольского края от 26.06.2006г. № 98-п «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Ставропольском края», Уставом Арзгирского муниципального округа Ставропольского края, протоколом заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Арзгирского муниципального округа Ставропольского края 15.04.2025г. № 4 и в целях предотвращения несчастных случаев на водных объектах, предупреждения   возникновения и распространения инфекционных заболеваний людей,                       администрация Арзгирского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить купание на водоёмах, расположенных на территории муниципального образования Арзгирского муниципального округа Ставропольского края в летний купальный сезон в период с 02.06.2025г. по 30.09.2025г.
2. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий Арзгирского муниципального округа Ставропольского края, имеющим на своем балансе водные объекты, провести работу по установке (обновлению) знаков, запрещающих купание.
3.Поручить начальникам территориальных отделов администрации            Арзгирского муниципального округа Ставропольского края:
3.1.Организовать проведение агитационной работы среди населения о           запрете и опасности купания на необорудованных водоёмах;
3.2.Провести работу по установке (обновлению) на водоемах знаков,             запрещающих купание;
3.3.Организовать контроль за установлением знаков, запрещающих купание на водоёмах, находящихся на балансе организаций и предприятий Арзгирского муниципального округа Ставропольского края.
4.Поручить отделу по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края (Сизинцев) во взаимодействии с муниципальным казённым учреждением «Единая дежурно-диспетчерская служба Арзгирского муниципального округа Ставропольского края» (Климченко) провести агитационную работу среди населения Арзгирского муниципального округа Ставропольского края о запрете и опасности купания на необорудованных водоёмах.
5.Поручить начальнику отдела образования администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края (Подкладов):
5.1. Провести разъяснительную работу среди воспитанников и                          обучающихся в образовательных учреждениях Арзгирского муниципального округа Ставропольского края о запрете и опасности купания на необорудованных водоёмах;
5.2. Провести разъяснительную работу с родителями о необходимости усиления контроля за детьми.
6.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7.Настоящее постановление вступает в силу после  его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы
Арзгирского муниципального округа,
заместитель главы администрации-
начальник территориального отдела администрации
Арзгирского муниципального округа
Ставропольского края
в с. Арзгир                                                                                       М.И. Черныш